
Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036

PORTARIA Nº 1955/2015- DGPC/OD/DRF DE  
17 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/550641, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 24/12/2015;
1.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
2.IPC - VALERIA MARTINS FRANCO - MAT: 5229014
3.DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913015

PORTARIA Nº 1956/2015- DGPC/OD/DRF DE  
17 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/550641, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 24/12/2015;
1.IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913017

PORTARIA Nº 1957/2015- DGPC/OD/DRF DE  
17 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/547563, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 23/12/2015;
1.EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT: 5331250
2.IPC - DIRCEU OLIVEIRA NASCIMENTO - MAT: 5463076
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  1.350,00 ( mil trezentos e cinquenta 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913018

PORTARIA Nº 1958/2015- DGPC/OD/DRF DE  
17 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015550630, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 20 a 23/12/2015;
1.MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
2.DPC - VANILDO COSTA DE OLIVEIRA - MAT: 5395160
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 
( novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913020

PORTARIA Nº 1959/2015- DGPC/OD/DRF DE  
17 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015550630, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 20 a 23/12/2015;
1.EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913021

PORTARIA Nº 1926/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/543707, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 19/12/2015;
1.IPC - JOSE AUGUSTO FONSECA DE MAGALHAES - MAT: 
5331749
2.EPC - AMARILDO LEITE DOS SANTOS - MAT: 54183807
3.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.700,00 ( dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913027

PORTARIA Nº 1950/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015546082, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL -
OPER. REVEILLON, no período de 27 a 31/12/2015;
1.IPC - NELMA SUELY SOUZA DE MORAIS - MAT: 5412609
2.DPC - FABIO COUTINHO AGUIAR - MAT: 5914066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.080,00 ( mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913030

PORTARIA Nº 1951/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015546307, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 17 a 20/12/2015;
1.IPC - LUIZ AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA - MAT: 5704197
2.IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
3.IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
4.DPC - FERNANDO PITTON ALBANESE - MAT: 57233627
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913035

PORTARIA Nº 1952/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015546184, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL -
OP. REVEILLON, no período de 28 a 31/12/2015;
1. IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT: 59471
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913037

PORTARIA Nº 1912/2015- DGPC/OD/DRF DE  
11 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015484452, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 05 a 08/11/2015;
1.IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT: 5692830
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 913042

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Órgão de Origem: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Órgão de Destino:  SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL
N° DE 
ORDEM
1
2

N° do 
RP
28622
28662

DESCRIÇÃO DO BEM
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS

Observações: ENCAMINHADO A SEGUP A TÍTULO DE TRANSFERÊNCIA PARA SER 
INSTALADO NA POLÍCIA MILITAR DE AFUÁ-PA.
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem:
DATA: ___/___/___
RILMAR FIRMINO DE SOUSA         

Órgão de Destino:
DATA: ___/___/___
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA     

Protocolo 913059

.

.

DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3569 /2015-DAF/CGP,DE 17.12.2015
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/CDRH e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994 e a apresentação da Certidão de Nascimento datada 
de 08.12.2015
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Jefferson Roberto Morais Modesto, 
Assistente de Trânsito, matrícula 80845409 /1, lotado na 
Coordenadoria de Habilitação de Condutores, dez (10) dias, de 
Licença Paternidade, no período de 08.12.2015 a 17.12.2015.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.


